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21 marca 2024 r. podczas posiedzenia sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży rozpatrzono

informację Ministra Edukacji na temat wynagrodzeń nauczycieli, w tym analizę wzrostu w ciągu

ostatnich lat w porównaniu do wzrostu inflacji, płacy minimalnej i wynagrodzeń w gospodarce.

Materiał w tej sprawie MEN przekazał do komisji. Podczas posiedzenia minister Henryk Kiepura wskazał

pokrótce na podwyżki wdrożone od 1 stycznia 2024 r. Jak wynika z analizy przeprowadzonej przez

MEN, na podstawie wyników ankiety przekazanej do JST 5 marca br. proces realizacji podwyżek

przebiega sprawnie. Według danych na 20 marca br. na ankietę odpowiedziało 80% jednostek samorządu

terytorialnego (2236 JST). Z tej grupy 86% już wypłaciło podwyżki, natomiast 67% wypłaciło

wyrównania wynagrodzeń. 

W toku dyskusji posłowie dopytywali o rok 2025, czy resort edukacji i rząd planują kolejne podwyżki dla

nauczycieli.

Jak odpowiedział minister Henryk Kiepura prace nad budżetem na 2025 r. jeszcze się nie rozpoczęły.

Natomiast przedstawiciele resortu przez te ostatnie tygodnie odbyli wiele spotkań w Ministerstwie

Edukacji Narodowej i z korporacjami samorządowymi, i ze związkami zawodowymi, kiedy

konsultowane były te podwyżki, które teraz są wdrażane. Podwyżki zostały bardzo pozytywnie przyjęte

przez związki zawodowe. Było wiele pytań, postulatów, oczywiście, wiele też rozbieżności. Pan Minister

wskazał też, że ze związkami zawodowymi i ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, i z

„Solidarnością”, zdecydowano, że rozmowy o podwyżkach nie zostały zamknięte. Za parę miesięcy

resort zamierza wrócić do tematu ewentualnych podwyżek dla nauczycieli na 2025 r. 

Posłowie zwrócili się także o informację na temat obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy –

Karta nauczyciela dotyczącego zmiany sposobu obliczania stawek średniego wynagrodzenia polegającej

na zastąpieniu kwoty bazowej określanej corocznie dla nauczycieli w ustawie budżetowej przez

parlament kwotą przeciętnego wynagrodzenia w III kwartale roku poprzedzającego. Jak wyjaśniła

przewodnicząca Komisji projekt został przekazany do Biura Analiz Sejmowych z prośbą o opinię, która

ma zostać wydana w kwietniu. Równolegle Marszałek Sejmu wystąpił o wyrażenie opinii do urzędów

centralnych, takich jak Sąd Najwyższy, Prokurator Generalny oraz do organizacji społecznych i

samorządowych. Jak tylko upłynie okres czasu na wyrażenie przez te podmioty opinii projekt będzie

ponownie procedowany. 
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